PROTOKÓŁ Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO 
MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA OSIELSKO - 24 września 2024r.

Zebranie zwołał Sołtys na dzień 24 września 2024 r., godz. 17:00.  Zebranie nie mogło  odbyć się w I terminie ze względu na brak wymaganej frekwencji uprawnionych do głosowania mieszkańców. Sołtys, pan Konrad Cichański przywitał zebranych, przedstawił wymogi formalne i ogłosił, że zebranie odbędzie się w II terminie, tj. po upływie 15 min. (zgodnie z § 18 ust.2 Statutu Sołectwa Osielsko, bez względu na liczbę uczestniczących 
w nim osób). 

W zebraniu uczestniczyli:
Mieszkańcy – wg listy obecności,  
Wójt Gminy Osielsko –  Janusz Jedliński,
Sekretarz Gminy – Maria Domańska, 
Radny sołectwa-Piotr Stelmach,
Sołtys Sołectwa-Konrad Cichański,
Na zebranie przybył także Starosta Bydgoski  Piotr Kozłowski.

W oczekiwaniu na II termin Zebrania, Sołtys poinformował, jaki został zaplanowany porządek Zebrania, w tym, że w punkcie wolne wnioski mieszkańcy mogą składać wnioski do budżetu Gminy na następny rok. Następnie Sołtys oddał głos Wójtowi Gminy Osielsko, Panu Januszowi Jedlińskiemu.   

Wójt powitał przybyłych mieszkańców,  przedstawił najważniejsze sprawy związane z gminą które były przedstawione w formie prezentacji.( Prezentacja jest załącznikiem do protokołu). Informacja ogólna, najważniejsze zagadnienia: szkoła, żłobek, problemy ze ściekami, plany zagospodarowania.
· Brak miejsc w szkołach, powiadomił iż koniecznością jest budowa nowej szkoły która będzie znajdowała się na pograniczu Niemcza i Osielska, szkoła dla 650 uczniów. 4 października otwarcie przetargu, zostanie wyłoniony wykonawca, liczba odsłon w sprawie przetargu to przeszło 1500 więc liczę ze kwota również będzie zadawalająca. Podjęliśmy decyzję, do momentu oddania nowej szkoły tj.1 września 2026r. będziemy korzystać ze szkoły modułowej, ok października planowane jest oddanie modułów do użytku. 
· żłobek- dofinansowanie z programu „aktywny maluch”  mamy wybranego wykonawcę robót -zaprojektuj i wybuduj, do końca 2025 żłobek będzie oddany do użytku, lokalizacja przy ul. Bałtyckiej przy Przedszkolu, 
· Problemy ściekowe- na dzień dzisiejszy nie podłączamy nowych mieszkańców do sieci kanalizacyjnej, sieci są przepełnione, borykamy się z niemożnością podpisania umowy z MWiK. Powstał zespół roboczy, były już dwa spotkania, liczę że jeszcze w tym roku dojdziemy do porozumienia, podpisania umowy i możliwość otwarcia drugiej nitki, która pozwoli na odciążenie głównej sieci i podłączenie mieszkańców do sieci kanalizacji.  
· świetlica w Osielsku- remont, decyzją Rady gminy przystąpiliśmy do remontu i nadbudowy, do końca tego roku prace zostaną zakończone, dostaliśmy dofinansowanie na remont. W grudniu tego roku oddanie do użytku.
Wójt Jedliński przedstawił ogólne informacje o sołectwie Osielsko. Zachęca do korzystania z zajęć i kół zainteresowań. Każdy znajdzie coś dla siebie.
Inwestycje w Sołectwie Osielsko:
- rozbudowa ul. Chabrowej, Tymiankowej, Ziołowej w Osielsku -dokumentacja projektowa
- budowa ul. Moczarowej wraz z elementem ul. Nadbrzeżnej w Osielsku i Niemczu-dokumentacja projektowa
- budowa ul. Topolowej w Osielsku po stronie wschodniej od ul. Leśnej (kontynuacja) dokumentacja projektowa 
-budowa ul. Zbożowej i gryczanej w Osielsku- dokumentacja projektowa 
- budowa ul. Sokolej w Osielsku- dokumentacja projektowa
- budowa ul. Paprociowej, Tatarakowej w Osielsku- dokumentacja projektowa ZRID
- budowa ul. Magnoliowej w Osielsku wraz z parkingiem przy cmentarzu-dokumentacja projektowa
- budowa chodnika w ul. Topolowej w Osielsku od. ul. Poprzecznej do ul. Leśnej -dokumentacja projektowa
- budowa połączenia ciągu pieszo-rowerowego od ul. Jana Pawła II do dz.546/35 ul. Bałtycka- dokumentacja projektowa
- budowa ul. Jeziorańskiej i Stawowej w Osielsku- dokumentacja projektowa
-budowa chodnika przy ul. Narcyzowej w Osielsku wraz z przejściem dla pieszych-dokumentacja projektowa
- budowa chodnika w ul. Świerkowej i Jarzębinowej -dokumentacja projektowa
- budowa ul. Trzmieliny, Cytrynowej , Pomarańczowej i Limonkowej w Osielsku wraz z budową rurociągu odwodnieniowego do połączenia z odwodnieniem w ul. Marsowej -dokumentacja projektowa
- budowa drogi dojazdowej do PSZOK w Czarnówczynie -dokumentacja projektowa
- budowa ul. Opalowej w Osielsku -dokumentacja projektowa
Sołtys, Pan Konrad Cichański dokonał otwarcia Zebrania w II terminie, tj. o godz. 17:15.
Został przedstawiony porządek obrad. Mieszkańcy nie wnieśli żadnych uwag. 

Zmiana przeznaczenia środków na rok 2024
Poddano pod głosowanie zmianę przeznaczenia środków funduszu sołeckiego tj. dofinansowanie budowy chodnika na ul. Narcyzowej 25.000 tys.  oraz zakup urządzeń na plac zabaw w miejscowości Czarnówczyn 5.510,80 tys. Środki w wysokości 30.510,80 tys. zostaną przeznaczone na zadanie:
 „ Monitoring wokół placu zabaw oraz miasteczka rowerowego na ul. Zatokowej”. 

* Mieszkaniec- monitoring dotyczy jednego placu zabaw? mieszkam przy placu zabaw na ul. Kolonijnej  i ul. Wakacyjnej tam również przydałoby zamontować kamery
* Sołtys- jeżeli środki zostaną to zamontujemy 
*p. Fiuk- co ten zakres finansowy obejmuje?
*p. Wójt-zakup lamer,  koszt będzie niższy ponieważ mamy tam już system rozbudowany 
*mieszkaniec- czy tam gdzie są kamery zmontowane  jest stały  podgląd? Czy Policja ma ciągły podgląd na to?
* p. Wójt- nie jest, rozmawiałem z nowym komendantem Policji , będziemy udostępniać w razie potrzeby, 
Trwa dyskusja…
Poddano pod głosowanie wniosek o zmianę funduszu sołeckiego na rok 2024:
ZA: 52 osoby liczna mieszkańców: 73 

PODZIAŁ ŚRODKÓW Z FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA ROK 2025
Sołtys poinformował o wysokości środków przypadających na sołectwo Osielsko w 2024 r. wyliczonych zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim. Jest to kwota 63.709,30zł. Przedstawił mieszkańcom wniosek wskazujący przedsięwzięcia przewidziane do realizacji, który przygotował wraz z Radą Sołecką:
1. wsparcie imprez integracyjnych Seniorów-   7.000,- zł
1. wsparcie imprez integracyjnych dzieci   – 7.000 - zł,
1. wsparcie imprez integracyjnych dla młodzieży – 5.000  zł
1. zakup urządzeń na plac zabaw przy przedszkolu gminnym w Osielsku-15.000,00 zł
1. zakup urządzeń na plac zabaw w miejscowości osielsko przy Szkole Podstawowej        ( uzupełnienie) 19.709,30 zł
1. wiata na rowery przy Szkole Podstawowej  w Osielsku -10.000,00 zł
trwa dyskusja….

PO ZAKOŃCZENIU DYSKUSJI PRZYSTĄPIONO DO GŁOSOWANIA:

ZA:67, 



Wójt Janusz jedliński wrócił do omawiania inwestycji na terenie Sołectwa Osielsko

Inwestycje:
- budowa punktu przesiadkowego w Osielsko, otrzymaliśmy dofinansowanie, w roku 2026 punkt powinien być wybudowany,
- budowa zatoki autobusowej a ciągu drogi powiatowej 1508C-il. Centralna na skrzyżowaniu z ul. Orzechową 
- budowa ul. Kwiatowej
-budowa ulic Orzechowej od Botanicznej do Długiej oraz ciągu pieszo-rowerowego w ul. Orzechowej na odcinku od centralnej do Botanicznej
- budowa ul. Ametystowej w Osielsku
- budowa odcinka ul. Perłowej ( od ul. Bałtyckiej do Jantarowej) odcinka ul. Krabowej ( od perłowej do Jantarowej) oraz ul. Jantarowej w Osielsku
- bodowa rorociągu odwodnieniowego na ul. Jana Pawła II , Marsowej, Opalowej w Osielsku wraz z odtworzeniem nawierzchni dróg,
-budowa odcinka sieci wodociągowej na ul. jaglanej- inicjatywa lokalna ( partycypacja w kosztach),
- budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Topolowej i Gryczanej -I etap dokumentacja projektowa,
-modernizacja istniejących studni betonowych w rejonie ulic: Leśna, Centralna, Świerkowa, Wierzbowa,
- montaż klimatyzacji w wybranych pomieszczeniach Szkoły Podstawowej, budowa sieci wodociągowej w ul. Długiej i Orzechowej -w trakcie realizacji,
- przebudowa palcu zabaw przy Szkole Podstawowej w Osielsku,
-termomodernizacja, przebudowa, nadbudowa oraz rozbudowa budynku GOK w Osielsku
-zagospodarowanie terenów zieleni publicznej obszarów zurbanizowanych Gminy Osielsko (Jeziorańska),
Budowa gminnego żłobka,
Budowa PSZOK w Czarnówczynie, 
Trwa dyskusja z Panem Wójtem ….
- aplikacja BLISKO do końca roku nowa aplikacja, mocno poszerzona. Pan wójt Jedliński zachęca do odwiedzin strony www.bio.osielsko.pl.  www.osielsko.pl oraz zachęca do wypełnienia ankiety w strawie Strategii Rozwoju.
p. Sołtys uzupełnił informację o budowie ul. Paprociowej i Tatarakowej w roku 2024.

WOLNE WNIOSKI I ZAPYTANIA
· p. Wróblewska- miejsce spotkań dla mieszkańców? Brak 
· p. Wójt- jestem zwolennikiem aby takie miejsca były w każdym sołectwie ale aktualnie nie stać nas na przeniesienie boiska basebollowego,
· p. Stelmach- wnioskuje o budowę ul. Opalowej 
· radny Stelmach zapytał o pomysł zamiany worków do segregacji na pojemniki, chciałby poznać opinię mieszkańców 
trwa dyskusja… mieszkańcy są przeciw  
· p. Zalewski- wniosek o budowę ul. Krabowej i ul. Perłowej, jakie są szanse?
Trwa dyskusja… 
· p. Wójt- nic nie jestem w stanie Państwu obiecać, już w WPF mamy wpisane 82mln, nie wiem jakie przychody będą z podatków( PIT, CIT, od nieruchomości) 
· mieszkanka- również składa wniosek o budowę ul. Krabowej i ul. Perłowej
· p. Araszewska- wniosek o budowę ul. Opalowej, dlaczego jeszcze nie jest budowana?
· P. Wójt- jeszcze nie ma projektu, 
· p. Kociński- wniosek o wykonanie projektu budowy ul. Na Skarpie w Czarnówczynie  
· p. Kociński – wnioskuje o uporządkowanie działki gminnej  nr 270/10 
· mieszkanka- przejście dla pieszych przy sklepie Carrefour
· p. Wójt- będzie budowane w przyszłym roku wraz z ul. Narcyzową,
· p. Wójcik- wniosek o budowę drogi  asfaltowej na ul. Gołębiej,
· p. Kościelski- ul. Kolonijna, prosi o wzmożenie kontroli Policji, odcinek niebezpieczny, dzieci chodzą do szkoły, 
· p. Wójt- droga powiatowa, przekażemy wniosek do Starostwa oraz zgłosimy do Policji, 
· mieszkaniec – wniosek o budowę ul. Perłowej, 
trwa dyskusja w sprawie ul. Opalowej …
· p. Kukawska- estetyka gminy, brzydko, brudno, niewłaściwe reklamy jak to się ma do uchwały krajobrazowej,
· p. Fiuk- wniosek o budowę ul. Opalowej,
· p. Fiuk- wniosek o zamontowanie lustra na ul. Zbożowej i ul. Gryczanej,
· p. Sobecki- wniosek o uporządkowanie terenu w ulicy Topolowej,
· p. Sobecki- wnioskuje o zmianę nawierzchni ul. Gryczanej- propozycja nawiezienia lepszego kruszywa do momentu budowy tej ulicy,
· p. Wójcik- wniosek o budowę asfaltu na ul. Gołębiej,
· p. Fiuk- wnioskuje o zadbanie pod względem  estetycznym o  gminę Osielsko,



Na tym zakończono zebranie 18:30







Protokół przygotowała Agnieszka Michalska
